
Салык жəне оның 
түрлері 

 

Орындаған:Ташниязова С.
Тобы:119-24

Қабылдаған: Абиева А.



⚫ Салық – мемлекеттік 
бюджетке заңды жəне жеке тұлғалардан белгілі 
бір мөлшерде түсетін міндетті төлемдер. Салықтар 
– шаруашылық жүргізуші субъектілердің , жеке 
тұлғалардың мемлекет пен екі арадағы мемлекеттік 
бюджет арқылы жүзеге асырылатын, қаржы 
қатынастарын сипаттайтын экономикалық санат. 
Салықтардың экономикалық мəні мынада: 
салықтар шаруашылық жүргізуші субъектілер мен 
халық табысының қалыптасуындағы қаржылық 
қатынастардың бір бөлігін білдіреді.



 Салықтар негізгі мынадай қызметтері  бар:

фискалдық;

қайта бөлу

реттеушілік;



⚫ Реттеушілік қызметі – салықтың ең негізгі қызметі. Осы қызмет 
арқылы салықтар ел экономикасына өз ықпалын тигізеді, яғни 
салықтар реттеу жүзеге асырылады. Салықтық реттеудің ең 
басты мақсаты - өндірістің дамуына ықпал ету. Салық түрлері,
салық салу əдістері салықтық реттеудің тетіктері болып 
саналады

⚫ Салықтардың екінші қызметі – фискалдық немесе бюджеттік 
қызметі. Бұл қызметі (функциясы) арқылы мемлекеттік 
бюджеттік кіріс бөлімі құрылып, салықтардың қоғамдық міндеті 
артады. Себебі, салықтар мемлекеттік бюджеттің кірісін 
топтастыра отырып, əлеуметтік, əскери – қорғаныс, тағы басқа 
да шаралардың іске асуын қамтамасыз етеді

⚫ Қайта бөлу қызметі арқылы түрлі субъектілер табысының бір 
бөлшегі мемлекет пайдасына өтеді. Бұл қызметтің іс - əрекетінің 
көлемі ішкі жалпы өнімді салықтардың алатын үлес салмағы 
арқылы анықтайды. 



⚫ Мемлекеттік салық салу саясаты- салық 
саласындағы шаралар жүйесін қоғамның оның 
нақтылы кезеңіндегі əлеуметтік- экономикалық 
мақсаттар мен міндеттеріне қарай əзірленген 
экономикалық саясатқа сəйкес жүргізеді. 
Нарықтық экономиканың қалыптасу кезеңінде 
салық саясатының негізгі бағыты немесе салық 
саясатының басты мақсаты - салық жүйесін құру 
жəне оның тиімді қызмет етуіне мүмкіншілік 
беретін салық механизмін іске асыру.



⚫ Салық жүйесі - өзінің құрамы жағынан бірнеше 
компоненттерден тұратын күрделі модель. Салық 
жүйесі компоненттерінің құрамы мынадай : 

⚫ қаржы қатынастары жəне осы қатынасты 
анықтайтын салықтар; 

⚫ салық механизмі, яғни салық салу əдістері мен 
жолдары; нұсқаулар мен əдістемелік құжаттар; 

⚫ салық салуды басқару жəне салық қызметі 
органдары. Салық салудың əдістері мен жолдары, 
нұсқаулар мен əдістемелік құжаттар, салық салуды 
ұйымдастыру, салық салудың негізгі принциптері 
жəне т.б-лар салық механизміне жатады


